
Preisliste für die Datenentsorgung
(Aktenvernichtung Schleiwerk Schuby) 

6)  Mindermengenpauschale:
 - Berechnung der Vernichtung von Datenträgern auf Gewicht-Basis bis 60kg 
    (z. B. Aktenordner u.ä.).
 - Berechnung der Vernichtung von Datenträgern (Klassen: O, T, E, F) 
    auf Gewicht-Basis bis 2kg.
 - Berechnung der Vernichtung von HDD Festplatten bis 1 Stück (Klasse: H)
 - Berechnung der Vernichtung von SSD Festplatten/Smartphone/Tabletts bis 2 Stück
 (jeweils inkl. Anlieferung, Gestellung und Abholung der Sicherheitsbehälter.)

7)  Berechnung von Behältermiete pro Monat.
 (Die Berechnung erfolgt je Behälter und ab einer Standzeit von mehr als 14 Nutztagen 
 ohne Austausch.)

8)  Berechnung von zeitlichem Aufwand für Archiv-/Lagerräumungen, innerbetrieblichem 
 Behälter- Transportservice usw. sowie für aufwändige Stand- und Verladezeiten.  
 Abrechnung erfolgt pro Mitarbeiter und ab 15 min. Arbeitsaufwand.

9)  Berechnung der Vernichtung von Kartonage bzw. Pappe
 - Preis auf Anfrage.

10)  Berechnung der Vernichtung von Hardware (z.B.: Notebook)
 - Preis auf Anfrage (ca. 12-15€/Stück)

Behälter:
240 Liter
415 Liter
770 Liter
1100 Liter

10,00 €
13,00 €
17,00 €
21,00 €

Preis: 

Behälter:

Tätigkeiten ab 15 min. in 
der Stunde.

je Mitarbeiter 18,00 €

Preis: 

Behälter:
240 Liter je Behälter 15,00 €

Preis: 

1)  Berechnung der Vernichtung von Datenträgern auf Behälter-Basis 
 (z. B. Aktenordner u.ä.). 
 (inkl. Anlieferung, Gestellung und Abholung der Sicherheitsbehälter.)

2) Berechnung der Vernichtung von Datenträgern auf Gewicht-Basis ab 60kg
 (z. B. Aktenordner u.ä.).
 (inkl. Anlieferung, Gestellung und Abholung der Sicherheitsbehälter.)

3) Berechnung der Vernichtung von Datenträgern (Klassen: O, T, E, F) 
 auf Gewicht-Basis ab 2kg.
 (inkl. Anlieferung, Gestellung und Abholung der Sicherheitsbehälter.)

4) Berechnung der Vernichtung von HDD Festplatten ab 2 Stück (Klasse: H).
 (inkl. Anlieferung, Gestellung und Abholung der Sicherheitsbehälter.)

5) Berechnung der Vernichtung von SSD Festplatten/Smartphone/Tabletts 
 ab 3 Stück.

(inkl. Anlieferung, Gestellung und Abholung der Sicherheitsbehälter.)

Behälter:
240 Liter
415 Liter
770 Liter
1100 Liter

23,00 €
39,00 €
53,00 €
87,00 €

Preis: 

Behälter:
240 Liter je kg 10,00 €

Preis: 

Behälter:
240 Liter je Stück 8,00 €

Preis: 

Behälter:
240 Liter je Stück 6,00 €

Preis: 

Behälter:
240 Liter
415 Liter
770 Liter
1100 Liter
lose Datenträger

je kg 0,25 €

Preis: 

Die vorgenannten Preise sind Nettopreise und verstehen sich zuzüglich des ermäßigten 
Umsatzsteuersatzes in Höhe von derzeit 7%.


